Pubblicazione all'Albo camerale dal 26/1/2016 al 1/2/2016



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA

Giunta Camerale

Verbale n. 1 del 18 gennaio 2016

DELIBERAZIONE N. 7 : A.Q.M. S.R.L. - AVVIO PROCEDURE DI DISMISSIONE

Il Presidente ricorda che questa Camera di Commercio è socia di A.Q.M. S.r.l. con una quota del valore nominale di Euro 706.669,00, pari al 19,63% del cap. soc. di Euro 3.600.000,00.

Richiama la deliberazione del Consiglio camerale n. 7/C del 26 marzo 2015, con la quale è stato approvato, secondo quanto previsto dalla legge di stabilità 2015, n. 190 del 23/12/2014, il Piano operativo di razionalizzazione delle partecipazioni societarie detenute dalla Camera di Commercio di Brescia, che ha previsto anche la dismissione della partecipazione in A.Q.M. S.r.l., e la deliberazione della Giunta camerale n. 39 del 20 Aprile 2015, con la quale si è dato mandato al Segretario Generale di adottare i provvedimenti necessari per l'attuazione di tale Piano operativo.

Richiama, quindi, la determinazione n. 41/SG dell'8 maggio 2015, con la quale si è previsto di procedere alla vendita, con asta pubblica, previa approvazione di specifico bando, delle quote di partecipazione in A.Q.M. S.r.l.

Informa a tal proposito che, con determinazione n. 93/SG del 13/10/2015, è stato affidato al Dr Leonardo Cossu di Brescia, l'incarico per l'esecuzione di una specifica perizia di stima della quota camerale detenuta in A.Q.M. S.r.l., a seguito della quale, il suo valore è risultato, al 31/12/2014, pari ad Euro 874.516,50, pari al 19,63% di Euro 4.455.000,00, valore di patrimonio netto della società al 31/12/2014.

Richiama, quindi, la comunicazione presentata in occasione della riunione della Giunta del 21 dicembre 2015, nella quale si riferiva che, in contatto con A.I.B. e A.Q.M., si stavano valutando le modalità per rendere più agevole la vendita della quota di partecipazione camerale, mediante la sua suddivisione in lotti.

IL SEGRETARIO GENERALE (Dr Massimo Ziletti)

IL PRESIDENTE (Dr Giuseppe Ambrosi)

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA



Giunta Camerale

Verbale n. 1 del 18 gennaio 2016

Riferisce che, con nota e-mail del 30 dicembre 2015, il Direttore di A.Q.M., Gabriele Ceselin, ha riferito che nella seduta del 16 dicembre 2015, il C.d.A. della società, dopo aver preso atto della definitiva decisione camerale di porre in vendita mediante asta pubblica la propria quota, ha indicato quale soluzione più razionale la vendita della quota in lotti di dimensioni relativamente più piccoli possibile, permettendo l'acquisto anche di più di un lotto a chi ne fosse interessato.

LA GIUNTA

sentito quanto riferito in premessa dal Presidente;

ritenuto opportuno procedere alla vendita della quota di partecipazione in A.Q.M. S.r.l. mediante specifico bando che preveda la sua suddivisione in vari lotti, al fine di favorirne l'acquisto da parte di più soggetti;

con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

delibera

- a) di procedere alla dismissione della quota di partecipazione camerale in A.Q.M. S.r.l., del valore nominale di Euro 706.669,00, pari al 19,63% del capitale sociale di Euro 3.600.000,00, mediante asta pubblica che preveda la sua vendita secondo i seguenti lotti:
 - n. 10 lotti del valore nominale di Euro 36.000,00 cadauno, pari all'1% del capitale sociale, al valore di Patrimonio Netto, al 31/12/2014, di Euro 44.550,00;
 - n. 19 lotti del valore nominale di Euro 18.000,00 cadauno, pari allo 0,50% del capitale sociale, al Valore di Patrimonio Netto al 31/12/2014 di Euro 22.275,00;
 - n. 1 lotto del valore nominale di Euro 4.669,00, pari allo 0,13% circa del capitale sociale, al valore di Patrimonio Netto al 31/12/2014 di Euro 5.791,50;

IL SEGRETARIO GENERALE (Dr Massimo Ziletti)

IL PRESIDENTE (Dr Giuseppe Ambrosi)



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA

Giunta Camerale

Verbale n. 1 del 18 gennaio 2016

b) di dare mandato al Segretario Generale di adottare ogni necessario provvedimento, ivi compresi bandi ed atti notarili, nonché di svolgere le eventuali trattative private, qualora i bandi pubblicati andassero in tutto o in parte deserti, al fine di dare seguito alla dismissione della quota camerale in A.Q.M. S.r.l.

IL SEGRETARIO GENERALE (dr Massimo Ziletti)

IL PRESIDENTE (dr Giuseppe Ambrosi)